
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 04 июня 2018 года № 943 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального 

района от 31 августа 2017 года № 1327 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на 

территории Подпорожского муниципального района»     

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                         № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 10 августа 2015 года № 

1347 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.    Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 31 августа 2017 года № 

1327 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов на территории Подпорожского 

муниципального района» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1.    В приложении к Постановлению (Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории 

Подпорожского муниципального района»): 

а) пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 

«2.5. Срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги. Решение о 

размещении объекта или решение об отказе в размещении объекта принимается 

уполномоченным органом в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявления и в 

течение 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения направляется 

заявителю заказным письмом.»; 

б) пункт 4.1.2. изложить в следующей редакции: 

«4.1.2 Рассмотрение заявления и документов, указанных в пункте 2.7. настоящего 

Административного регламента, о предоставлении муниципальной услуги.       

Специалист организационно-правового управления Администрации в течение дня с даты 

резолюции Главы Администрации или лица его заменяющего направляет пакет принятых 

документов с  заявлением специалисту Отдела для рассмотрения и подготовки проекта 

решения. 

В случае, если заявителем самостоятельно не представлены  документы, необходимые 

для предоставления муниципальной услуги, указанные в  п. 2.8. настоящего 

Административного регламента, специалистом Отдела, ответственным за 

межведомственное взаимодействие, не позднее 5 (пяти) дней,  следующих за днем 



регистрации пакета документов, направляются соответствующие запросы. 

Не позднее 5 (пяти) дней, следующих за днем поступления запрашиваемых документов 

специалист Отдела после рассмотрения заявления и документов, указанных в пункте 2.7. 

настоящего Административного регламента, получения информации и сведений в 

порядке межведомственного информационного взаимодействия, при отсутствии 

оснований для отказа в предоставлении услуги готовит и согласовывает проект 

постановления Администрации о размещении объекта. 

Максимальный срок выполнения административной процедуры - 10 (десять) рабочих 

дней. 

Результатом административной процедуры является: 

- постановление Администрации о размещении объекта; 

¬- уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.   

Способ фиксации результата выполнения административной процедуры: 

- издание постановления Администрации о размещении объекта; 

- регистрация уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»; 

в) пункт 6.7. исключить; 

г) пункты 6.8. - 6.10. считать соответственно пунктами 6.7. – 6.9. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом 

Администрации Подпорожского муниципального района Гречина А.В. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                  В.В. Лендяшева 


